
発行：平成28年4月
発行元：社会福祉法人 奉優会
優っくり小規模多機能介護 町田森野
優っくりグループホーム 町田森野

森のたより

桜が満開を迎えこの後は新緑が眩しくなってまいります。
新年度を迎え優っくり村町田森野も開所から3年目に突入致します。3年目を迎える事が出来ました
のも皆々様のご支援あっての事です。今後ともご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。
3月は優っくり村のグループホーム・小規模多機能合同で『ゆっくりカフェ森のお茶屋さん』を開催致し
ました。利用者様の活躍の場、そして地域の方々との交流の場として開催致しました。

今後も地域の一員としてゆっくりカフェを始めとした地域交流の場、そして地域の活動などにも参加
して参りたいと考えておりますので宜しくお願い申し上げます。

グループホーム管理者 八重樫

～4月号～

グループホーム 小規模多機能介護

『ひな祭り』『桜』の季節の壁面飾りを作りました

夜間想定の避難訓練ｊを実施しました

３月誕生会 日常生活の一コマ

ひな祭りの昼食にさくら餅を作りました

誕生会をしました

お花見に行きました



社会福祉法人 奉優会
優っくり小規模多機能介護 町田森野
優っくりグループホーム 町田森野

〒194-0022
東京都町田市森野4-7-13
小規模多機能介護℡042-851-8520
グループホーム ℡042-851-8521

Fax042-851-8527
http://machida.foryou.or.jp

グループホーム・小規模多機能介護合同企画

★お花見
★年輪会・ロングトーン演奏会

●誕生会
●食事作り、おやつ作り
●外出（買物、散歩など）
●手工芸、園芸

ゆっくりカフェ 森のお茶屋さん

３月１９日（土）グループホーム１階にて『ゆっくりカフェ森のお茶屋さん』を実施しました。利用者様の

活躍の場の提供という事で、準備・当日の店員としてお客様を『おもてなし』されました。初めての試

みで、お客様の来店を心配していたのですが、開店３０分前からお待ち頂き、途中テーブル席を追加

する程の盛況ぶりでした。地域の方々、ご家族様含め３８人の方々が足を運んで下さいました。

～準備～ ～当日～

コースター・ランチョンマットを手作りします

若い世代との交流もありましたヽ(^o^)丿

利用者様ご家族も来店！ 会計も担当します

接客中・・・ 『ケーキと紅茶お願いします』

いらっしゃいませ(^O^)

さつまいもパウンドケーキとチョコムースも手作り

おやつの時間に接客の練習です

ポスティング用チラシを折ります

緊張します！


